
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 
 
 
 

Důvodová zpráva – Společná zemědělská politika na programové období 2021–2027 

Společná zemědělská politika – dříve Program rozvoje venkova 

Pro programové období 2021–2027 byla Místní akční skupině Království – Jestřebí hory o.p.s. (dále jen 

MAS KJH) přidělena alokace ve výši 19 641 900 Kč. 

MAS KJH zpracovala návrh, které fiche a aktivity by bylo vhodné v tomto období podpořit a jakou 

alokaci do které fiche přidělit. Navrhujeme do programového rámce zařadit všech sedm fichí a ke každé 

fichi přiřadit všechny navrhované aktivity s odůvodněním viz níže. 

 

Fiche 

• F1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů 

• F2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese 

• F3 – Nezemědělské podnikání 

• F4 – Podnikání malých a středních podniků 

• F5 – Základní služby a obnova obcí 

• F6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 

• F7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

 

Aktivity 

• Navrhujeme přiřadit ke všem fichím všechny navrhované aktivity (viz přiložená tabulka 

č. 1). 

• Případné vyřazení aktivity se dá omezit ve výzvě, tzn., že ve výzvě můžeme podpořit např. 

jen jednu nebo dvě aktivity z dané fiche – podle aktuální poptávky v regionu. 

 

F4 zahrnuje stejné aktivity jako F1, F2, F3 s tím rozdílem, že do F1, F2, F3 mohou žádat střední i velké 

podniky a obce. V F4 mohou žádat pouze mikropodniky a malé podniky (do 50 zaměstnanců), ale už 

ne obce a střední a velké podniky. 

Proto navrhujeme, aby byly do programového rámce zařazeny všechny fiche (v minulém programovém 

období byly dvě žádosti obcí, které by spadaly do F2 – aktivita Lesnické podnikání, technologie a stroje 

pro hospodaření v lese).  

Cílem MAS KJH není prioritně podporovat velké podniky nad 250 zaměstnanců (např. velké zemědělské 

agropodniky), které by mohly žádat do F1, F2 a F3, ale dát v daných fichích možnost žádat i obcím. 

 

Alokace 

• Alokaci navrhujeme rozdělit dle přiložené tabulky (tabulka č. 1) do všech fichí na základě 

aktuální poptávky a znalosti regionu a také podle podmínek MZe: vyhlášení minimálně 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 
 
 

50 % alokace do konce roku 2025 a zazávazkovat v Žádostech o platbu alespoň 5 % alokace 

do 15. 10. 2025. 

• Vyhlašování výzev je nastaveno prioritně do let 2024 a 2025 kvůli podmínkám výše – pokud 

nebude alokace ve fichi vyčerpána, bude možné ji převést do jiné fiche, ale pouze za 

podmínky, že na tuto fichi bude vyhlášena minimálně jednou výzva, jinak převod financí 

nebude možný. 

Harmonogram výzev 

• rok 2024 – 1. a 2. výzva v celkové výši 8 000 000 Kč 

• rok 2025 – 3. a 4. výzva v celkové výši 6 841 900 Kč 

• rok 2026 – 5. výzva v celkové výši 2 000 000 Kč 

• rok 2027 – 6. výzva v celkové výši 2 000 000 Kč 

Bližší informace najdete v přiložené tabulce (tabulka č. 2). 

 

Indikátory  

• R9 – Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících 

investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na účinnější 

využívání zdrojů (uvádí se v %) 

• R18 – Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení 

výkonnosti odvětví lesnictví (uvádí se v EUR – součet celkových nákladů na podpořené 

operace) 

• R39 – Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 

podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP (uvádí se v ks) 

• R41 – Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá 

výhod lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté 

v rámci SZP (uvádí se v %) 

Pro všech sedm fichí jsou podle pokynů MZe použity pouze 4 uvedené indikátory, které se prolínají do 

více fichí. Nastavené hodnoty vycházejí z předpokládaných alokovaných částek do jednotlivých fichí. 

 

Návrh usnesení: 

„Programový výbor MAS schvaluje programový rámec SZP a pověřuje kancelář MAS případnými 

administrativními změnami, které vyplynou z procesu schvalování programového rámce ze strany SZIF 

a Ministerstva zemědělství.“ 

PRO:    PROTI:    ZDRŽEL SE: 

 

Daniela Müllerová 

22. 8. 2023 

  

http://www.kjh.cz/

